ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

12 марта 2024 г. № 1
Начало: 11.00

Председательствовал:
Русецкая Татьяна Михайловна - заместитель председателя райисполкома

Присутствовали:
Которажук Светлана Сергеевна - главный специалист отдела экономики
райисполкома, секретарь совета.

Члены совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме:

Басак Г.П., Кириченко Е.С., Гарапучик А.Л.,
Каранкевич Ю.И., Русецкий А.В., Радько Ю.Б.,
Бородуленко С.С., Лосяков В.Я., Широкий В.А.,
Лазакович П.Г.

приглашенные: руководители организаций и индивидуальные
предприниматели

Повестка дня:
1. О проведении конкурса инвестиционных проектов субъектов малого

предпринимательства.
2. О наведении порядка на земле и благоустройстве территории.

СЛУШАЛИ:
1. Которажук С.С. - главного специалиста отдела экономики

райисполкома, о проведении с 1 марта по 22 марта 2024 г. конкурса
инвестиционных проектов субъектов малого предпринимательства
Могилевской области в целях оказания им государственной поддержки в
виде предоставления:

субсидий для возмещения части процентов за пользование
банковскими кредитами;
субсидий для возмещения расходов на выплату лизинговых платежей
по договорам финансовой аренды (лизинга) в части оплаты суммы
вознаграждения (дохода) лизингодателя.
2. Кириченко Е.С. - начальника отдела экономики райисполкома, о

наведении порядка на земле и благоустройстве территории.

2
РЕШИЛИ:
1. Отделу экономики райисполкома провести разъяснительную работу

с субъектами малого предпринимательства о проведении конкурса
инвестиционных проектов, в целях оказания им государственной
поддержки.

2. Принять к сведению информацию о наведении порядка на земле и
благоустройстве территории. Рекомендовать отделу архитектуры,
строительства и жилищно-коммунального хозяйства райисполкома
координировать работу по наведению порядка на земле и благоустройстве
территории.

Председатель совета по развитию r\ Л
предпринимательства при Кировском
райисполкоме и Т.М.Русецкая

Секретарь совета по развитию /
предпринимательства при Кировском /
райисполкоме С.С.Которажук